
COMUNE DI TORCHIAROLO
                     PROVINCIA DI BRINDISI
                  www.comune.torchiarolo.br.it
                mail: protocollo@pec.comune.torchiarolo.br.it
C.A.P. 72020 -  C.F. 80002110742  -  Tel. 0831.622085/6/7  -  fax 0831.620672

*****

N° 338 R.G. del 21-11-2022

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

POSIZIONE ORGANIZZATIVA P.O. 01

FINANZIARIO SOCIO CULTURALE RISORSE UMANE

N° 100 Registro del Servizio del 21-11-2022

OGGETTO: Liquidazione indennità di risultato ai Responsabili PP.OO. anno 2021

L’istruttoria del presente provvedimento, ai sensi del vigente regolamento degli uffici e dei servizi, è stata
curata da

Il Responsabile
VISTO  il  Regolamento   di   Contabilità    approvato   con    deliberazione     di    Consiglio
               Comunale n. 03 del 15.04.2014 ;
VISTA  la deliberazione di G. C. n. 279 del 08.02.2001 modificata con delibera di G.C. n. 62
              del 15.03.2012 con la quale è stato approvato il Regolamento di organizzazione degli
              uffici e dei servizi;
VISTA la deliberazione di G. C. n. 56 del 16.03.2017 di approvazione nuovo organigramma  dell’Ente

con l’assegnazione di nuovi servizi  alle n.4 posizioni    organizzative ;
RICHIAMATO  il proprio decreto con il quale sono stati conferiti al sottoscritto i poteri ex articolo 107

del tuel;
VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
VISTO lo Statuto Comunale

Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 C.A.D. come modificato dal D.Leg. n. 235 del 30/12/2010

(Determinazione n. 338 del 21-11-2022)  -  pag.1 di 4

http://www.comune.torchiarolo.br.it


  PREMESSO:

- che l’art. 10, comma 1, del D. Lgs. n. 150/2009 “Ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di
efficienza e trasparenza delle P.A.”, come modificato dal D. Lgs. n. 74/2017, il quale alla lett. b) prevede che le
amministrazioni pubbliche redigono e pubblicano sul sito istituzionale “entro il 30 giugno, la relazione annuale
sulla performance. Che è approvata dall’organo di indirizzo politico-amministrativo e validata dall’Organismo di
valutazione ai sensi dell’art. 14 e che evidenzia, a consuntivo, con riferimento all’anno precedente, i risultati
organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle risorse, con rilevazione degli
eventuali scostamenti, e il bilancio di genere realizzato.”;

-che la G.C. con deliberazione n. 146 del 18.10.2019 ha approvato la “Metodologia per la valutazione della
performance del personale dipendente”;

RICHIAMATA:

-la deliberazione G.C 147 del 05.11.2021 con la quale è stato approvato il Piano dettagliato degli obiettivi 2021, di
cui all’art. 169 e art. 197, comma 2, lett. a) D. Lgs. n. 267/2000;

-la deliberazione della G.C.  N. ___ del 18.11.2022 con la quale è stata approvata la Relazione sulla Performance
2021, così come predisposta dal Segretario Generale, con attestazione di validazione trasmessa dall’O.I.V.;
VISTE le schede di valutazione dei titolari di P.O. per l’anno, così come redatta dall’O.I.V., ed acquisita, e
considerato che non risulta presentata alcuna osservazione da parte degli interessati, con la conseguenza che le
schede si intendono approvate;

Visti i decreti di nomina Responsabili di P.O.

CONSIDERATO che dal predetto documento di valutazione, il risultato attribuito alle P.O. per l’anno 2021 risulta
come appresso:

1) Dott. Domenico MARZO-P.O.1: punteggio complessivo ottenuto 93,4, corrispondente al 14,01%  della
retribuzione di risultato massima attribuibile;
2) Dott. Domenico MARZO-P.O.2 periodo 23.09-31.12: punteggio complessivo ottenuto 93,4,
corrispondente al 14,01%  della retribuzione di risultato massima attribuibile;
3) D.ssa Lucia Fanuli P.O.2 periodo 15.03-22.09: punteggio complessivo ottenuto 93,4, corrispondente al
14,01% della retribuzione di risultato massima attribuibile  (15%);
4) -Ing. Daniele GRAVILI P.O.3: punteggio complessivo ottenuto 86,4, corrispondente al 12,96% della
retribuzione di risultato massima attribuibile;
5) -Dott. Lorenzo RENNA P.O.4: punteggio complessivo ottenuto 93,2, corrispondente al 13,98% della
retribuzione di risultato massima attribuibile.

RITENUTO provvedere alla liquidazione della retribuzione di risultato per l’anno 2021 alle P.O. secondo
le percentuali come sopra riportate , nonchè dei seguenti atti:

           a) Decreti Sindacali di attribuzione della retribuzione di posizione anno 2021 nelle seguenti misure
- P.O. n. 1 – Dott. Domenico Marzo… …………………………………………   €  12.081,00
- P.O. n. 2-   Dott. Domenico Marzo/d.ssa Lucia Fanuli €     9.665,00
- P.O. n. 3 – Ing. Daniele GRAVILI… …………………………………………   €  12.081,00
- P.O. n. 4 – Dott Lorenzo RENNA… ……………………………………………€  10.471,00

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 150/2009, come modificato dal D, Lgs, n. 75/2017;

DETERMINA
Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 C.A.D. come modificato dal D.Leg. n. 235 del 30/12/2010

(Determinazione n. 338 del 21-11-2022)  -  pag.2 di 4



1) La narrativa, che qui si richiama e si conferma, costituisce parte integrante e sostanziale del presente
atto;

2) Liquidare alle P.O. la retribuzione di risultato per l’anno 2021, in conformità agli atti sopra richiamati,
nella misura che segue:
Dott. Domenico MARZO  €     2.031,07

             D.ssa Lucia Fanuli  €        677,04
             Ing. Daniele GRAVILI                              €     1.565,70

Dott Lorenzo RENNA  €     1.463,85 

3) Di quantificare in complessivi € 5.737,66 la spesa per le retribuzioni di risultato per l’anno 2021, cui
bisogna aggiungere € 1.365,57 per  Cpdel nella misura del 23.80% ed € 487,71 per Irap nella misura dell’
8.50%.;

 4) Di imputare la spesa complessiva di € 7.590,94 come segue:

Quanto ad  € 5.737,66 per retribuzione di risultato sul cap.772, residui passivi 2021-

Quanto ad  € 1.365,57 per Cpdel sul cap. 769  bilancio corrente;-

-     Quanto ad € 487,71  per Irap sul cap. . 773, bilancio corrente;

  5) Disporre la pubblicazione del presente atto, oltreché all’albo pretorio, anche nella Sezione
Trasparenza.

Torchiarolo, 21-11-2022 Il Responsabile della P.O. N°1
Dott. Domenico MARZO

Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 C.A.D. come modificato dal D.Leg. n. 235 del 30/12/2010

(Determinazione n. 338 del 21-11-2022)  -  pag.3 di 4



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna
Art. 151, c.5 – D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Torchiarolo, Il Responsabile del Servizio Finanziario
(Dott. Domenico MARZO)

RELATA DI PUBBLICAZIONE

N.               DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio Informatico di questo
Comune sul sito istituzionale www.comune.torchiarolo.br.it per restarvi  giorni consecutivi dal            al
ai fini della Pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa.

Torchiarolo,
Responsabile Pubblicazione

Dott. Fabio Marra

Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 C.A.D. come modificato dal D.Leg. n. 235 del 30/12/2010

(Determinazione n. 338 del 21-11-2022)  -  pag.4 di 4

http://www.comune.torchiarolo.br.it

